Supra saxa arenaria ad Heidelbergiam (von Zwackh).

Species nova videtur affinis *Lecidea eupetraeoides*, thallo autem alio (continuo) et reactione K alia (nempe flavescente et demum obscure rufescente). I thalli reactio nulla. Paraphyses non bene discretae.

¹⁾ Apud Fr. fil. Lich. Scand. p. 483 spermatia indicantur qualia non adsunt; confusio igitur ibi adhaeret huic nomini, sicut eidem scriptori saepe accidit, ubi aliquid suum proferre concupiscit.

11. *Arthonia baeastroidea* Nyl.

Thallus albus tenuis subrugulosus indeterminatus; apothecia badio-pallescentia innata plana astroideo-difformia; sporae 8nae incolores oblongo-oviformes 5-septatae, longit. 0,014—17 millim., crassit. 0,006—7 millim. Iodo gelatina hymenalis vinose fulvescens.

Corticola in Lusitania ad Porto (Newton).

Est species affinis *Arthoniae pruinosa* Ach., etiam reactione thalli CaCl + conveniens, sed apothecia figura fere sicut in *A. astroidea*, sed colore pallescente. Spermatia quoque sicut in *A. pruinosa*, scilicet arcuata (longit. circiter 0,012 millim., crassit. 0,0005 millim.). In *A. medusula* comparanda apothecia nigra et magis divisa, spermatia bacillaria recta (longit. 0,004—5 millim., crassit. 0,001 millim.) et thallus CaCl —.

Observationes.

Collema granuliforme Nyl. Prodr. Scand. p. 28 est revera *Phyllum* vel satius subgenus ejusdem (*Pyrenopsis*), texturis et apotheciis endocarpeis *Phyllum*, sed spermogoniis *Pyrenopseos*. Sporae 8nae ellipsoideae (longit. 0,008—0,011 millim., crassit. 0,004—6 millim.) in thecis apice attenuatis (formae earum ut in *Thelocarpis*).

Similiter *Pyrenopsis iocarpa* Nyl. ibid. p. 26 separanda est. Novum genus facile constitutus: *Collemopsidium*, ad tribum *Homopsideorum* pertinens, apotheciis pyreniiformibus et paraphysibus gracilibus distinctum.

Nomine *Synalissa Kenmorensis* Holl. missum specimen, lectum ad Loch Tay, Braedalbane, super schistum micaceum littoris, videtur novum genus, quod dicatur *Lichiniza*. Thallus squamulas castaneo-fuscas difformes minutae adnatas sistit, in quibus prominent globuli vel papillae subglobosae obscuriores. Textura fere ut in *Lichina*, sed cellulosa confusior tenuior, et gonimia sordide lutescentia, in globulis thallinis radiatim per series continuas moniliformes disposita. Reactio scytoneminica adest. Thallus altit. circiter 0,5 millim.; globuli crassit. circiter 0,2 millm. Apothecia non visa nec spermogonia. — Forsan genus affine *Lichinae*.

Forsan *Lecanora lusca* jungenda sit ut subspecies spermatiis paullo longioribus cum *L. subdepressa* Nyl.

Lecanora prusechoides * *melacarpoides* Nyl., thallo albido-coerulecente, apotheciis nigricantibus vel nigro-coerulecentibus. Epithecum coerulescens. Forsan propria species. Lecta juxta aquam in saxis littoris marini insulae Noirmoutier (Vendée) a cl. Viaud-Grand-Maraïs.

Lecidea prasiniza Nyl. optima datur in Zw. L. 592. Var. *prasinoleuca* Nyl. apotheciis livido-albis vel albidis in Zw. L. 591 et 593. — *L. micrococcia* Krb. arcte affinis differt a *L. prasiniza* praesertim apotheciis aliter coloratis, dilute subluteo-testaceis, et magis convexis vel subglobosis.

Inter innumera „judicia certa“ Friesiana inutile fere sit referre *Verrucariam gelatinosam* Nyl. Pyrenoc. p. 21, ibi definitam solum esse ex specimine ipsius Acharii descripto in L. U. p 283, Syn. p. 93, nullo tunc alio specimine viso. Ita *V. gelatina* Ach. et Nyl. est omnino una et eadem. Si deinde alia „gelatinosa“ (Fr. fil.) descripta sit, etiamsi hoc fiat fide speciminis cuiusdam Achariani, ut affirmatur, hocce posterius evenit et probaret tontummodo, „specimina originalia“ diversa duas sistere species, quod apud auctores frequenter contigit, at non impedit quominus Friesianam „gelatinosam“ dicere oporteat *Verrucariam confusam* Nyl., tamquam antea monui (cf. Stzb. Lich. hyperb. p. 54).

Verrucaria fartilis dicatur prope Cauterets in Pyrenaeis centralibus lecta (a cl. Lamy) super saxa calcarea, vix differens a *V. subviridicante* Nyl. in Flora 1877, p. 566, nisi praesertim sporis majoribus. Thallus albidus tenuis rugulosus; apothecia in verrucis thallinis (prominentiis convexis latit. 1 millim. vel nonnihil minoribus) inclusa, pyrenio subdimidiatim nigro obducto et non nisi ostiolo denudato; spora 8nae incolores ellipsoideae murali-divisae, longit. 0,065—88 millim., crassit. 0,038—48 millim. — Addatur quod *V. subviridicans* solum statu recenti nonnihil virescit, in sicco albidus evadit sicut *V. fartilis* et forsitan ambae ad unam pertineant speciem, cuius *subviridicans* sisteret subspeciem (sporis longit. 0,046—70 millim., crassit. 0,024—30 millim.).

Observetur hac occasione, hypothallum in thallis squamulosis, squamulis substrato adpressis vel adnatis, sicut in *Lecanora fuscata*, *smaragdula* et analogis parum esse evolutum, numquam ambitum squamularum etiam maxime juvenilium

excedentem et quasi initialem tantummodo occurrere vixque nisi prothallinum. Atque quoad illam *L. fuscata*, inde explicatur quomodo ea, quae sistit Lichenem enixe saxicolam, quoque occurrit, ut vidi in sylva Fontisbellaquea, e saxo transgressa super thallum *Parmeliae fuliginosae*, inserta instrataque in isidio hujus thallino. Nulla res satius ostendit indifferentiam substrati.